
UCHWAŁA  NR 2143/2020 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 23 kwietnia 2020r.  
 

 
 

w sprawie:  wyrażenia  zgody  na  użyczenie  gruntu  przez  Muzeum  Ziemiaństwa 

  w Dobrzycy Zespół Pałacowo – Parkowy. 
 
 
 
Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019r., poz. 512 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.  
 

Wyraża się zgodę na użyczenie przez Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespół 
Pałacowo – Parkowy na rzecz Gminy Dobrzyca gruntu o powierzchni 100,00 m2,                            
zlokalizowanego w Dobrzycy, przy ul. Pleszewskiej, stanowiącego część działki nr 
996/6 o pow. 5881 m2, dla której Sąd Rejonowy w Pleszewie prowadzi księgę 
wieczystą KW PZ1P/00021886/0 znajdującej się w użytkowaniu wieczystym  Muzeum 
Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespołu Pałacowo – Parkowego, w celu posadowienia wiaty 
rowerowej. 
 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
Dyrektorowi  Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespół Pałacowo – Parkowy. 
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 2143/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA 23 kwietnia 2020r.  

 
 

 

Nieruchomość położona w Dobrzycy przy ul. Pleszewskiej, opisana w § 1 

uchwały, znajduje się w użytkowaniu wieczystym Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy 

Zespołu Pałacowo – Parkowego.  

 Dyrektor Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespołu Pałacowo – Parkowego 

zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na użyczenie gruntu o powierzchni                  

100,00 m2, stanowiącego część działki nr 996/6 zlokalizowanej w Dobrzycy przy                      

ul. Pleszewskiej. Umowa zostanie zawarta z Gminą Dobrzyca. 

 Przedmiotowy grunt zostanie wykorzystany w celu posadowienia wiaty 

rowerowej o wymiarach 5 x 4 m z 12 stojakami wraz z infrastrukturą służącą naprawie 

i bieżącej konserwacji rowerów oraz utwardzeniem nawierzchni pod wiatą kostką 

brukową betonową.  

 Przedmiotowy grunt znajduje się bardzo blisko Zespołu Pałacowo – Parkowego 

w Dobrzycy, gdzie rozwija się ruch turystyczny. Byłby to kolejny element sprzyjający 

wzrostowi turystyki rowerowej oraz docelowo przyczyniający się do wzrostu ruchu 

turystycznego w Muzeum.  

Jednocześnie zgodnie z zapisem art. 58 ustawy o samorządzie województwa 

wojewódzkie osoby prawne samodzielnie decydują o sposobie wykonywania 

należących do nich praw majątkowych, z tym że nieodpłatne rozporządzenie mieniem 

służącym do powszechnego użytku lub bezpośredniego zaspokajania potrzeb 

publicznych wymaga zgody, w formie uchwały, zarządu województwa.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione.  

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 

 



 

 


